
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG MINH XUÂN 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                  Minh Xuân, ngày     tháng 12  năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử phường Minh Xuân 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;  

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19/11/2015; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;  

Căn cứ Luật Báo chí ngày 04/5/2016; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Nghị định số 

27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, 

sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 

định về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà nước trên 

môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về 

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; Văn bản số 

48/CP-KGVX ngày 24/01/2025 của Chính phủ về việc đính chính Nghị định số 

147/2024/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến 

và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc 

Trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 

179/TTr-VHXH ngày 29/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang Thông tin điện tử phường Minh Xuân 

gồm các thành viên như sau: 

1. Trưởng Ban: Ông Vũ Xuân Quỳnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Phó Trưởng ban  

- Ông Ngô Tuấn Anh, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

- Ông Vũ Văn Thư, Q. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Công phường. 



 

3. Các Thành viên: 

- Bà Nguyễn Thị Phương Nhung, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và 

Ủy ban nhân dân phường; 

- Ông Nguyễn Xuân Long, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

- Ông Nguyễn Mạnh Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công phường; 

- Bà Nguyễn Thu Phương, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường; 

- Bà Vũ Thị Xuân, Viên chức Trung tâm Dịch vụ công phường. 

* Mời tham gia làm thành viên: 

- Ông Trần Đăng Quang, Trưởng ban Xây dựng Đảng phường; 

- Bà Nguyễn Thị Hương, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Ông Lê Anh Đức, Chánh Văn phòng Đảng ủy phường. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Biên tập: 

1. Cập nhật kịp thời, đầy đủ, chính xác các thông tin cơ bản chung về 

phường Minh Xuân. 

2. Thông tin tổng hợp về tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ trên các 

lĩnh vực: Kinh tế, văn hóa - xã hội và phát triển đô thị, bảo đảm quốc phòng - an 

ninh, xây dựng hệ thống chính trị... 

3. Thông tin nội dung hoạt động lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, 

chính quyền phường. 

4. Cung cấp các dịch vụ công, thủ tục hành chính thuộc các cơ quan hành 

chính phường. 

5. Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xây dựng, tổ chức thực 

hiện Quy chế hoạt động của Trang thông tin điện tử phường; phân công nhiệm vụ 

cụ thể từng thành viên Ban Biên tập, cơ quan Thường trực Ban Biên tập; phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện việc cung cấp thông tin chính 

xác, kịp thời trên Trang thông tin điện tử phường. 

6. Cung cấp, kiểm duyệt thông tin lên Trang Thông tin điện tử phường đảm 

bảo hiệu quả và an toàn. 

7. Xây dựng kế hoạch kinh phí và điều kiện duy trì hoạt động Trang Thông 

tin điện tử phường trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt. 

8. Ban Biên tập hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của 

các thành viên Ban Biên tập do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường; người 

đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (Thực hiện); 

- Thường trực Đảng ủy phường (Báo cáo); 

- Thường trực HĐND phường 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường; 

- PCVP HĐND và UBND phường; 

- Chuyên viên: VP; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

Phạm Quốc Chương 



 

 

 


		2026-01-02T10:44:51+0700


		2026-01-02T20:24:32+0700


		2026-01-05T09:47:29+0700


		2026-01-05T10:30:43+0700


		2026-01-05T10:30:43+0700


		2026-01-05T10:30:43+0700




